B  Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 
lat. 30, ff. 274-275, segons A.

Notum sit cunctis quod ego Boneta, uxor Guilelmi Polestris 
[...]a habet in villa Perpiniani, quod teneo et tenere debeo una cum 
[... Malleolis],a loco vocato Via de les costes, et affrontat ex una [...]a 
teneor dicte domui Mansi Dei et fratribus ejusdem sextam [...]a inde 
suum habere foriscapium. Actum est hoc kalendis novembris [...]a laudo. 
Sig+++na Guilelmi Coffolent et Jacobi [Gasau-... ...]a et suprascripsi in 
IIIa linea «cujus» et rasi et emendavi [...].a

Laurencius Plasensa, scriptor publicus Perpiniani, subscripsi 
hoc in [...].a

a. Part amb llacunes A.

1034

1294 (nou estil), 4 de febrer
Pere de Nils, adober, habitant de Perpinyà, ven a Bernat Amalric, 

adober de Perpinyà, un obrador situat a la vila de Perpinyà. 
Com a preu d’aquesta venda, Pere de Nils reconeix haver rebut 
13 lliures melgoreses. Fa aquesta venda sota reserva del cens 
de 45 sous degut al cavaller Jaume de Mura, i del cens de 2 
diners i el foriscapi deguts als templers. Gueraua, muller de 
Pere de Nils, confirma aquesta venda i renuncia al seus drets 
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sobre l’obrador. Fra Jaume d’Ollers, comanador de la casa del 
Temple de Perpinyà, confirma aquesta venda el 27 de març de 
1294, i es té per pagat del foriscapi.

 A1  Original, en forma de carta partida per la part superior per les lletres de 
l’alfabet de la A a la I, pergamí mutilat, amplada 240 mm, alçada 130 
mm, ADPO, Hp188.311

 B  Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 
S, p. 491, segons A1. 

 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 
lat. 30, ff. 278-279, segons A1.

Notum sit cunctis quod ego Petrus de Agnillis, curaterius, 
habitator Perpiniani, per me et meos vendo et trado sive quasi 
trado tibi, Bernardo Amalrici, curaterio Perpiniani, et tuis, et 
cui volueris perpetuo, quoddam operatorium, de celo usque in 
habissum,a quod est in villa Perpiniani, et affrontat ex una parte 
in tenentia Poncii de Conilaco, jurisperiti de Villafrancha, et ex 
alia in via et ex aliis duabus partibus in tenencia Bernardi Olibe, 
aluderii, totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egres-
sibus suis, et cum terminis et pertinentiis suis, et cum omnibus 
in se habentibus, cedendo inde tibi et tuis ratione hujus venditio-
nis omnes actiones et jura, quas et que in dicto et pro predicto 
operatorio habeo et habere debeo aliquo modo, constituendo inde 
te in rem tuam procuratorem contra omnes personas. Hanc vero 
venditionem et cessionem tibi et tuis facio pretio tresdecim libra-
rum malguriensium, de quibus per paccatumb me teneo, renuncians 
exceptioni peccuniec non numerate; et illi legi qua juvantur qui 
ultra dimidiam justi precii decepti sunt, similiter renunc[io].d Et si 
hec venditio plus valet dicto precio, illud totum plus valens gratis 
inter vivos tibi et tuis dono et diffinio in perpetuum. Et promitoe 
tibi quod ego et mei faciemus tibi et tuis dictum operatorium 
bonum habere et tenere in pace omni persona imperpetuum; et 
tenebimur inde tibi et tuis sine fraude de omni evictione et de 
sumptibus, si quos in causa evictionis te vel tuos facere contigerit 
pro predictis, et de omni tuo tuorumque interesse. Pro quibus 
omnibus predictis et singulis, obligo tibi et tuis omnia bona mea, 
presencia et futura; et incontinenti constituo me dictum operatorium 
tuo nomine possidere vel quasi donec inde aprehenderis plenam 

311. El document està estripat en diversos indrets. Porta al dors un regest del 
segle XV en català: «Carta d’un obrador d’en Bernat Amalrich corrater ab çens de II 
d. Perpinya», i la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 374».
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et corporalem possessionem, vel quasi, quam possis accipere et 
retinere tua propria auctoritate quandocumque tibi placuerit, ad 
omnes tuas tuorumque voluntates perpetuo faciendas, salvo jure 
[... Jacobi]d de Moresia, militis, scilicet quadraginta quinque solidis 
malguriensium censualibus quolibet anno, et salvo jure domus 
milicie Templi, scilicet duobus denariis malguriensium censualibus, 
et foriscapio si dictum operatorium vendatur vel inp[ignoretur. Et 
quod contra]d predicta vel aliquid predictorum non veniam, bona 
fide et per stipulationem tibi promi[to; et etiam]d per Deum, tac-
tis corporaliter sacrosanctis IIIIor Dei Evangeliis, sponte juro. Per 
quod juramentum renuncio omni juri omnique [legi et omni con]
suetudinid quibus contra predicta vel aliquid predictorum venire 
possem. Et ego Geralda, uxor dicti Petri de Agnillis, hec laudo, 
solvens et diffiniens tibi, dicto emptori, et tuis perpetuo, quicquid 
juris habeo et habere debeo in dicto operatorio ratione dotis mee et 
donationis propter nupcias vel alio modo, et quod contra predicta 
vel aliquid predictorum non veniam bona fide et per stipulationem 
tibi promito,e et etiam per Deum, tactis corporaliter sacrosanctis 
IIIIor Dei Evangeliis, sponte juro; per quod juramentum renuncio, 
certificata de jure meo, omni juri ypothecarum dotis et donatio-
nis propter nupcias et omni alii legitimo auxilio. Actum est hoc 
pridie nonas februarii, anno Domini millesimo ducentesimo no-
nagesimo tercio. Sig++na Petri de Agnillis, curaterii, et Geralde, 
uxoris ejus, predictorum, qui hec laudamus. Sig++++na Guilelmi 
Ferrarii, textoris, et Guilelmi de Aguilario, curaterii, et Bernardi 
Tolugis et Bernardi Martini, testium. Sig+num fratris Jacobi de 
Oleriis, preceptoris domus Templi Perpiniani, qui hec laudo sexto 
kalendas aprilis, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo 
quarto, salvo jure dicte domus Templi in dicto censu dictorum 
duorum denariorum malguriensium et in dicto foriscapio, si dictum 
operatorium vel dictus census dictorum XL quinque solidorum 
malguriensium vendantur vel inpignorentur et in omnibus et per 
omnia, et salvo quod non possint vendi nec alienari sanctis nec 
militibus nec eorum uxoribus nec domibus religionum, et salvo 
etiam quod non possit inponi major census in dicto operatorio, et 
de foriscapio hujus venditionis per paccatum me teneo. Sig+++na 
Guilelmi [...]d Ermengaldi Berardi, qui hanc cartam scripsi man-
dato Michaelis Rotlandi.